PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 091/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 20 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe o artigo 150 inciso XII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que

encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Vanderly Gomes Miranda,

para que nos atenda com a seguinte proposição:

MANUTENÇÃO DA ESTRADA DA LOCALIDADE SÃO JOSÉ DOS

FERRAZ QUE LIGA AO MUNICÍPIO DE BURITIRANA.

J U S T I F I C A T I V A

           É de grande importância a manutenção da estrada para os moradores

da região. Em seu percurso pode ser visto falhas e desgastes causados pelas

chuvas e a falta de manutenção devida. Sendo assim, peço ao Poder

Executivo que faça as ações necessárias para a recuperação da mesma.

           Diante do exposto, é o que se pede ao Sr. Prefeito, crendo que tão
logo a população será contemplada.

          Certo de vossa valiosa e devida atenção, antecipamos votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

                                    _________________________

Nadson Ferraz Mota
Vereador Proponente